*neum dolium, clypei a. levigati, auroque splen-
dentes, simulque vasis instar convexi concavique,
et ad Valkyrjas in poesi nusquam non relati. De
tractu sive valle Saurbæensi et villa cognomine
videri potest Landnáma; figurate s. ænigmatice
Saur-bær podicem notat. G. P. [Aur poët. terra,
pulvis; hylja auri pulveræ obtegere h. l. sepelire
(i. e. interficere.). Hunc phraseos sensum verba
prose proxime sequentia satis aperte monstrant.
Cfr. supra p. 116. F. M.]*

³⁹⁾ *Ordo vel potius hoc modo: Frændr (mínir) hafa
af þessum fundi í þat brugðist (at unna mèt óvirð-
íngar, antec.) mèt fersk (∴ ferst) vangleði; heldr
ræði ek fyrir höldum hugat mál. Torgætir ro
tryggir vinir; en hvenær sem verða vill eðr ek dey,
skal hrafni eigi finna mik öðruvíis enn teitan dáinn;*

Eptir þetta var Bersi færðr heim í Saurbæ,
ok lá hann lengi í sárum. Nú er at segja

ek em óhryggr við ógnar rekka eðr fyrir þeim.
Vel forte: ek em óhryggr við þeirra ógnar (o: ógnir; *dupplex enim in nonnullis hic casus ut* döggar, daggir; sálar, sálar; kyrkjur, kyrkir).
Latine ergo: in id conspirarunt in hoc conventu mei cognati; ego autem (inde) non contristor, sed potius confirmato animo coram viris loquor; difficiles sunt impetratu amici fideles; insultabit, quocumque tempore id contigerit, læto cadaveri corvus; dolorem nullum creant virorum minæ. Omnia animose, deprehensa non modo inimicorum malevolentia sed et detecta cognatorum amicorumve fraude. Mær v. ad verbum fersk, v. brugðist s. bruggist referri potest. Frændr, quod ad omnem cognationem se extendit, a frío, fréo v. fræ, h. e. semine, deduci potest haud incommode, quemadmodum ex sanguine dicuntur consanguinei, et a germine germani. Fersk, verbum non unam habet faciem; mær fersk (o: ferst) vangleði, mihi perit dolor v. tristitia; fersk vangleði (ablat.) tristitia privor, ut heillum horfinn; fersk vangleði (nominat) mihi perit tristitia, quemadmodum leið erumk fjöll, lædiosi mihi sunt montes; erumk leið sonar reiði, filii (dei) ira mihi ingrata; denique fersk o: fergsk, fargast ek vangleði (ablat.) o: mær fargast vangleði; verbum quadrifrons, eodem manente sensu. Hugat mál, quod animo insidet, it. quimosum sermonem; huggat, a. v. ek hugga, consolor, quod et ab hugr animus. Brugðist (ad id) conversi sunt, se eo contulerunt; bruggist, commixti, in

*Posthæc Bersius domum Saurbæum delatus,
diu vulnerum causa decubuit. Jam de Stei-*

unum quasi confusi v. concocti; ek brugga, de re cerevisiaria usurpatur, metaph. de machinationibus fraudulentis; brú, pons; bryggja, pons navalis, ad quos coctio ciborum nautis usitata, unde forte verbum ortum; brugg, pingve, quod inter coquendum supernatat, in specie piscibus recentibus. Torogætir, tor ógætir, toro gjætir et tandem tó ró gjætir, quid sibi velint, ego quidem non video, unde vetus torgjætir probum, usitatum, perspicuum et sensui conveniens, nec non admodum simile, substituendum duxi. Tor re et voce, gr. θύς; ek gèt, acquirō, obtineo. Irrep-sisse autem videtur vitium ex sequenti ro. To teitan accepi primo intuitu, quasi esset teitliga adverb. quemadm. docet Skálða, hraustan pro hraustliga, ubi tamen et in similibus verius intelligitur ellipsis substant. cognati, quam adject. adverbiascens, et præterea alter haud dubie melior sensus. Tók præt. est indicat. cujus quidem pro fut. facile cogitari potest enallage, quam tamen hic modi malo, indicat. pro conjunct. cujus præterit. est tæki, caperet, cepisset: nunquam me nisi hilarem (mortuum) corvus attigisset: sensui viri fortis et ejus seculi convenienter. At taka á einum, cum ablat. (Dan. føle paa) attingere, ut bera vopn á, höggva í etc. eadem construct. Habet hic unum Ex. ana, recte an secus non liquet; certe in Skálða aut Eddakennifugum non habetur ani v. áni ursi vocabulum, quanquam habetur nomen virile Áni, unde Ánastaðir et Ána-brekkja etc. G. P.